
  

 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  

P O D E R  E X E C U T I V O  

S E C R E T A R I A  D E  F I N A N Ç A S  E  A D M I N I S T R A Ç Ã O  

 

 

 

Travessa Emmanuel, 605 – Centro – 78320-000 – Juina – Mato Grosso – Brasil 

66 3566 8303 – rh@juina.mt.gov.br ‘ 

www.juina.mt.gov.br 
 

DECRETO N.º 284/2014.                                                                                                                             
 

SÚMULA – Dispõe sobre a Convocação dos 
candidatos que mencionam, aprovados e/ou 
classificados em Processo Seletivo Simplificado n° 
001/2014, do Município de Juína-MT, e dá outras 
providências. 

 
HERMES LOURENÇO BERGAMIM, Prefeito 
Municipal de Juina, Estado de Mato Grosso, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 
DECRETA: 

 
Art. 1.º Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2014, 

realizado nos termos do Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2014, ficam 
convocados para a posse e entrada em exercício os candidatos relacionados na Relação dos 
Candidatos Convocados constantes do ANEXO ÚNICO, do presente Decreto, que desse 
passa a ser parte integrante. 

 
Art. 2.º Os candidatos ora convocados na forma deste Decreto deverão comparecer o 

mais urgente possível ou em até 05 (cinco) dias da publicação deste Ato para as providências 
necessárias e cabíveis, com vista aos procedimentos de conferência da documentação e outros 
procedimentos de praxe, atinente a posse e designação do respectivo local de trabalho. 

 
Parágrafo Primeiro – A Atribuição de aula (escolha de Vaga), será no dia 06/03/2014 

(quinta-feira) as 09:30 horas, na Casa da Cultura, sito na Avenida dos Jambos, n.° 1.901, 
Centro, no Município de Juína-Mt, após esta data ficarão com as vagas disponíveis e a 
nomeação fica a critério da Administração , junto a Prefeitura Municipal de Juina – Divisão de 
Recursos Humanos 

 
Parágrafo Segundo - O não Comparecimento no prazo previsto neste artigo implicará 

na desclassificação dos candidatos, sendo, portanto, considerados desistentes. 
 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Edifício da prefeitura municipal de Juina/MT, aos 05 de Março de 2014. 
 
 
 
 

HERMES LOURENÇO BERGAMIM 
Prefeito Municipal de Juina 

 
 
 

Registrada no livro próprio e 
publicada por afixação no local 
de costume, na mesma data. 

 
 
 

VALDOIR ANTONIO PEZZINI 
Sec. Mun. de Finanças e Administração 



  

 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  

P O D E R  E X E C U T I V O  

S E C R E T A R I A  D E  F I N A N Ç A S  E  A D M I N I S T R A Ç Ã O  

 

 

 

Travessa Emmanuel, 605 – Centro – 78320-000 – Juina – Mato Grosso – Brasil 

66 3566 8303 – rh@juina.mt.gov.br ‘ 

www.juina.mt.gov.br 
 

ANEXO ÚNICO 
 

DECRETO n.º 284/2014. 
 

Processo Seletivo Simplificado n° 001/2014 
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS 
 

I – AUXILIAR PEDAGÓGICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL: 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01° 000263 TATIANE GONZALEZ ANDRADE 
02° 000252 SOLANGE FATIMA GOES 
03° 000255 SUZANA ALVES DE ALMEIDA 
04° 000099 IRACEMA SILVA C. DA ILVA 
05° 000222 ROSALIA A. DOS S. SILVA 
06° 000044 CLAUDIONICE MENDES DIAS 

 
 
II – DISTRITO DE FILADÉLFIA – (CARGO 1): 
 
 
Classificação Inscrição Candidato 

01° 000552 CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS 
 
 
III – DISTRITO DE FILADÉLFIA – (CARGO 2): 
 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000554 MARIA H. B. DA SILVA PEREIRA 

 
 
IV – DISTRITO DE FILADELFIA - (CARGO 3): 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000555 CLAYTON FELIX ALVES DOS SANTOS 

 
 
V – DISTRITO DE FONTANILLAS (CARGO 1): 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000558 LEILA RODRIGUES ROCHA 

 
 
VI – DISTRITO DE TERRA ROCHA - (CARGO 1): 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000556 ADÃO XAVIER RODOVALHO 

 
 
VII – DISTRITO DE TERRA ROXA (CARGO 5 ): 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000557 VALDECIR PEREIRA DE LIMA 

 
 
VIII – FAZENDA AMÁLIA – (CARGO 1): 



  

 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  

P O D E R  E X E C U T I V O  

S E C R E T A R I A  D E  F I N A N Ç A S  E  A D M I N I S T R A Ç Ã O  

 

 

 

Travessa Emmanuel, 605 – Centro – 78320-000 – Juina – Mato Grosso – Brasil 

66 3566 8303 – rh@juina.mt.gov.br ‘ 

www.juina.mt.gov.br 
 

 
Classificação Inscrição Candidato 

01º  000560 ALVINA FERNANDES DOS SANTOS 
 
 
IX – LINHA 04 (CARGO 1): 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000559 RODRIGO ANTONIO DE OLIVEIRA 

 
 
X – PROF. CIÊNCIAS FÍSICAS BIOLÓGICAS – 30 HORAS ZONA URBANA: 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000371 VICTOR LUIZ D. RIGOTTI 

 
 
XI – PROFESSOR GEOGRAFIA 20 HORAS – ZONA URBANA: 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000330 MARIO CESAR N. DOS SANTOS 

 
XII – PROFESSOR GEOGRAFIA 30 HORAS – ZONA URBANA: 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000332 ANDRÉIA P. MESQUITA 

 
 
 
XIII – PROFESSOR LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS/ARTES – 30 HORAS ZONA URBANA: 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000353 GIANA MARCIELI BARALDI 
02º  000350 DAYHANA DIAS SALES 
03º  000355 IVONE DE O. HENEMAM 
04º  000356 JAQUELINE B. TRENTINI 
05º  000362 RUTHNEIA BRAGA DE OLIVEIRA 

 
 
XIV – PROFESSOR 20 HORAS – PEDAGOGIA – ZONA URBANA: 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000298 LETICIA L. PARDINI DE SOUZA 
02º  000634 MARLEI VIEIRA 
03º  000315 VALDIRENE R. DE M. DE SENA 
04º  000301 MARIA A. DA SILVA DIAS 
05º  000289 CRISTIANE A. ANDREANE 

 
 
XV – PROFESSOR 30 HORAS DE PED AGOGIA ÁREA URBANA 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000584 EDSON RODRIGUES COUTINHO 
02º  000568 ANA MARIA MATEUS 
03º  000592 FRANCIELE PEREIRA BRAGA 
04º  000595 GISÉLIA C. DA SILVA FARIAS 
05º  000641 CLEUSA SILVA 
06º  000608 MARIA A. PEREIRA DA ROCHA 



  

 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  

P O D E R  E X E C U T I V O  

S E C R E T A R I A  D E  F I N A N Ç A S  E  A D M I N I S T R A Ç Ã O  

 

 

 

Travessa Emmanuel, 605 – Centro – 78320-000 – Juina – Mato Grosso – Brasil 

66 3566 8303 – rh@juina.mt.gov.br ‘ 

www.juina.mt.gov.br 
 

07º  000305 NATALINA LOPES DOS SANTOS 
08º  000563 ALCIENE SABRINA DA SILVA 
09º  000569 ANA PAULA ACOSTA DIAS 
010º  000574 CLAUDIANE SOUZA CARVALHO 
011º  000587 ES TER DA SILVA TORRES 
012º  000619 SELMA A. PEREIRA NEVES 
013º  000322 CLAUDINEIA B. DA SILVA GAMBA 
014º  000602  LEONORA PEREIRA ROCHA 
015º  000611 MARIA NUNES DIAS 
016º  000579 DENILZA ALVES DA CUNHA 
017º  000566 ÁLIDA MARCIA ROCHA OLIVEIRA 
018º  000624 VALERIA F. TEIXEIRA MALACHIAS 
019º  000586 ELIZANGELA KAISER 
020º  000302 MARIA R. PEREIRA MEQUITA 
021º  000580 DEUZENIR F. LIMA MOREIRA DA CRUZ 
022º  000562 ADRIANA SOARES ANDRADE 
023º  000598 JOSIANE PACHECO DE SOUZA 
024º  000637 SIMONE DA SILVA GONZAGA 
025º  000578 CRISLAINE PEREIRA DO AMARAL 
026º  000606 MARIA APARECIDA DIAS ROCHA 
027º  000615 QUEILA RODRIGUES DE OLIVEIRA 
028º  000325 SIMONE C. DE S. MEDEIROS 

 
XVI – TÉCNICO EM ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – ZONA URBANA: 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000464 ELAINE PESSOA DE SOUZA 
02º  000463 ELAINE MAXIMA RODRIGUES 

 
 
XVII – TÉCNICO EM ALIMENTAÇÃO ESCOLAR = ZONA RURAL/ESCOLA MUNICIPAL MARECHAL 
HERMES: 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000489 NEUZA B. DA SILVA 

 
 
XVIII – TÉCNICO EM GESTÃO ESCOLAR – ZONA RURAL/ESCOLA RURAL MUN. ALVARES DE 
AZEVEDO: 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000496 KAROLINE SERIGIOLLI 

 
 
XIX – TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA – ZONA RURAL/ ESCOLA RURAL 
OSVALDO CRUZ: 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000454 ESTER GONÇALVES 

 
 
XX – TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA – ZONA URBANA: 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000449 VALDIR FRANCISCO XAVIER 
02º  000438 GISLAINE PEREIRA ELIAS 

 
 



  

 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  

P O D E R  E X E C U T I V O  

S E C R E T A R I A  D E  F I N A N Ç A S  E  A D M I N I S T R A Ç Ã O  

 

 

 

Travessa Emmanuel, 605 – Centro – 78320-000 – Juina – Mato Grosso – Brasil 

66 3566 8303 – rh@juina.mt.gov.br ‘ 

www.juina.mt.gov.br 
 

XXI – PROFESSOR 30 HORAS DE PEDAGOGIA – ZONA URBANAN/PNES: 
 

Classificação Inscrição Candidato 
01º  000561 ADRIANA CAROLINE DA CRUZ 

 


